
 

 

 
 

令和５年 さらなる地域医療への貢献を目指して 

令和５年度 診療体制のご案内 

 

💛患者様を想う心で💛 

入院中の患者様は外出をすることが難 

しく、またコロナ禍におけるイベント 

自粛もあり季節の変化を感じにくい状 

況下にあります。 

そのような中で当院では患者様に季節 

を少しでも感じて頂けるように、職員 

が手作りでつるし飾りを制作しています。 

今の時期は、「春」ということで、病棟 

では彩り豊かな可愛らしい桜をイメー 

ジした飾りが展示されています。 

患者様に癒しや楽しみを感じて頂けるよ 

うに取り組んで参ります。 

 

病棟スタッフ一同 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

岩手医大救急科

横藤　壽
岩手医大救急科

峯田武典
宮本勇二
（消化器内科）

照井克俊 梁井香

愛木　隆
（内科・消化器内科）

瀬川郁夫
（循環器内科）

（第2）

加藤さくら
（内科・呼吸器内科）

宮川朋久
（内科・循環器内科）

（第1・3）

愛木隆
（内視鏡検査）

午後 三浦成人
（訪問診療）

外科 午後 秋山有史
(胃ろう交換)

整形
外科

午前
岩手医大救急科

横藤　壽

外来診療予定表
　外　来　担　当　医

内科

午前

R5.5

地域連携だより 

Vol10 2023.4.18 

発行：医療法人青樹会内丸病院 

☎019（654）5331  

〒020-0015 

盛岡市本町通一丁目 12-7 

(発行者：地域連携室) 

メダカた

ちも元気

です‼ 

 



面会制限の一部解除のお知らせ 

 当院ではこれまで、新型コロナウイルス感染症流行に伴い、病室での面会制限をおこなっておりま

したが、４月 11 日より条件付きでの対面面会を再開いたしました。 

事前の予約が必要になりますので、詳細については、病棟看護師までお問い合わせください。 

＜概要一部抜粋＞ 

人数 ：原則、患者様おひとりにつきご家族 1 名まで（面会者の居住地は問いません） 

時間 ：10 分以内でお願いいたします。 

時間帯：14 時～16 時 30 分      

 

 

 

 

 

 

≪マスク着用のお願い≫ 

政府はマスクの着用について、令和 5 年 3 月 13 日より「個人の主体的な選択を尊重し、 

着用は個人の判断が基本となる」と発表いたしました。しかし、そのなかで「受診時や医療 

機関・高齢者施設などを訪問する時」はマスクの着用を呼びかけております。 

また、当院では重症化リスクのある他患者様への感染対策の為、病院内へお入りになる際 

にはマスクの着用や手指消毒を引き続きお願いしております。 

大切な患者様をお守りするため、これからも院内への感染症の持ち込み防止にご理解とご 

協力をよろしくお願いいたします。         

  

 

【地域連携室からご挨拶】 

日頃より、患者様のご紹介・退院に向けての地域連携にご尽力いただき、各所関係者の皆様 

には感謝申し上げます。４月から地域連携室は、 

室長   ：愛木隆医師 

看護師  ：下舘看護師長補佐 

社会福祉士：倉本・大畑 

の体制でスタートいたしました。 

地域医療を支える病院として、看看連携の構築、 

関係各所の皆様とのより良い連携を目指していき 

たいと思います。 

紹介患者様のスムーズな受け入れ調整・退院調整 

の対応ができるように精進して参ります。 

今後ともより一層のご支援を賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

お気軽にご相談ください‼ 

お待たせ

いたしま

した‼ 

 

やっと面会で

きたね‼ 

 


